
С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

« ib _  февраль 2D & №Г ° W
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_//»___февраля 2oj*6r.

О внесении
в постановление 
городского округа 
Республики 
от 24 апреля 2023 
«Об утверждении 
об оплате труда
муниципальных 
образовательных 
дополнительного 
городского округа 
Республики 
подведомственных 
по опеке и

изменении 
Администрации 

город Уфа 
Башкортостан 
года № 633 

Положения 
работников 
бюджетных 
учреждений 
образования 

город Уфа 
Башкортостан, 

Управлению 
попечительству

Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 22 апреля 2024 года № 91-ФЗ 
«О внесении изменения в статью 152 Трудового кодекса Российской Федерации», 
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 17 апреля 2023 года 
№ 168 «О внесении изменений в некоторые решения Правительства
Республики Башкортостан и признании утратившими силу некоторых решений 
Правительства Республики Башкортостан», постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 30 сентября 2024 года № 423 «О внесении изменений 
в некоторые решения Правительства Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 24 апреля 2023 года № 633 
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования

Администрация ГО г. Уфа РБ 171 от 11.02.2025 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

г

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, подведомственных 
Управлению по опеке и попечительству Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
.на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Г.Р. Ялчикаеву.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 171 от 11.02.2025 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
от и ог № W

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 24 апреля 2023 года № 633 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений дополнительного образования городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, подведомственных Управлению по опеке 

и попечительству Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений дополнительного образования городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, подведомственных Управлению по опеке 
и попечительству Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденном постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 апреля 2023 года 
№633:

1) в пункте 1.16:
а) абзац второй после слова «непосредственно» дополнить словами 

«реализующие образовательные программы»;
б) абзац третий после слов «условия для» дополнить словами «реализации 

образовательных программ»;
в) абзац четвертый после слов «занятые управлением (организацией)» 

дополнить словами «реализации образовательных программ»;
2) абзацы шестой и седьмой пункта 3.9 после слов «оценки качества» 

дополнить словом «образования»;
3) пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Минимальный оклад работников, занимающих должность педагога-

организатора основы безопасности и защиты Родины, не включенную в ПКГ, 
устанавливается в размере 10450 рублей.»;

4) абзац первый пункта 7.2.4. после слов «за последующие часы - не менее 
чем в двойном размере по ставкам почасовой оплаты труда» дополнить словами 
«исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии 
с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, включая 
компенсационные и стимулирующие выплаты»;

5) пункт 7.7. после слов «с учетом мнения выборного органа первичной 
профсоюзной организации или иного представительного органа работников 
учреждения» дополнить словами «коллективным договором, соглашением, 
локальным нормативным актом или трудовым договором»;

Администрация ГО г. Уфа РБ 171 от 11.02.2025 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

6) в абзаце втором пункта 13.3 после слов «допризывной подготовки» 
дополнить словами «основы безопасности и защиты Родины»;

7) в графе 3 пункта 1 таблицы пункта 14 после слов «допризывной 
подготовки» дополнить словами «основы безопасности и защиты Родины».

Администрация ГО г. Уфа РБ 171 от 11.02.2025 Контрольная дата:


